II *ut assumptio, explicatio quaedam necessario facta esse intellegatur per contrarium refutatum (sc. figurate cogitationes de natura, vita sim. tamquam eius dispositio sim. describuntur; exempla selecta):* CIC. fin. 2, 77 mihi quidem eae verae videntur opiniones, ... quae in omni coetu ... profitendae sint, ne id non pudeat sentire, quod pudeat dicere. Tusc. 1, 41. LVCR. 1, 673 aliquid superare necesse est incolumem ollis (i. *quae sunt sim.*), ne tibi res redeant ad nilum funditus omnes, de nihiloque renata vigescat copia rerum (item 1, 797. 2, 864. cf. ne res ad n. redigantur f. o.: 1, 791. 2, 752). 1, 780 primordia gignundis in rebus oportet naturam clandestinam ... adhibere, emineat ne quid, quod *eques*. 2, 244 paulum inclinare necessest corpora, nec plus quam minimum, ne (nec var. l.) fingere motus obliquos videamur et id res vera refutet. APVL. Socr. 9 p. 313, 49. NOVATIAN. trin. 2, 5 *deus* maior est ... mente ipsa nec cogitari possit, quantus sit, ne ... mente humana minor sit. HIL. trin. 6, 50 AVG. divers. quaest. 4. BOETH. trin. 3 1. 121 M. deus ... a deo nullo differt, ne vel accidentibus vel substantialibus differentiis in subiecto positis distent. *al.*

2 modus, restrictio vel effectus actionis in enunt. primario indicatae, sc. fere vi consecutiva (saepe post iussum, hortatum, permisum sim.; haud raro effectus actionis simul finis, consilium est; vis consec. planius elucet sub b, praecipue p. 306, 56sqq., ceterum e. g. p. 306, 29. 34. 41. 48; saepe apud rerum artiumque scriptores, in sermone iuris e. g. l. 69. p. 306, 20): **a** *indicatur, quatenus actio enunt. primarii agenda sit, quid, cum agitur, tamen vitandum sit:* **a c. locut. praepar.**: ita (cf. p. 306, 22 sqq.): PLAVT. Bacch. 224 miles veniat, quando volt, atque ita, ne mihi sit morae. CURC. 29. 704. Trin. 343 ut ita te aliorum miserescat, ne tis alios misereat. TER. Haut. 783. Phorm. 768 ita fugias, ne praeter casam, quod aiunt (v. Otto, Sprichw. n. 353). PVBLIL. sent. A 54. I 32 (ut ne Bothe). LEX Falcid. (dig. 35, 2, 1 pr.). HOR. ars 227. *al.* **qualibet**: PLAVT. Amph. 169 assiduo satis superque est, quo(d) facto ... ade(o)st opus, quietus ne sis *servus divitis*. CATO agr. 32, 1 arbores hoc modo putentur, rami uti divaricentur ... et ne nimium crebri relinquuntur (QVINT. inst. 6, 3, 34 lacessat hoc m. ..., ne ... inimicitiae graves insequantur). CIC. Quint. 59 *Quinctius inferiorem esse se patitur, dumtaxat usque eo, ne ... inimici crudelitati ... dedatur* (cf. p. 306, 34). Att. 5, 4, 2 curandus mihi est ... hac-

tenus, ne quid *eques*. (al. v. vol. VI 3, 2751, 38sqq.). HOR. ars 152 ita mentitur, sic veris falsa remiscet, primo ne medium, medio ne discrepet imum (Ov. epist. 19, 88. CELS. 3, 23, 5 sic tamen, ne *eques*. et *saepe*; cf. l. 31). CELS. 5, 28, 2^F temptanda squama aeris est ... eatenus, ne quid eminere patiatur (al. v. vol. V 2, 2, 70sqq.). **B** *sine locut. praepar.*: PLAVT. Merc. 146 an boni quid usquam est, quod quisquam uti possiet sine malo omni, aut ne laborem capias, cum illo uti voles? MIL. 1208 impetrare, ut abiret *metrrix*, ne (nec *Salmasius*) te *servum* abducet. CATO agr. 161, 1 areas facito, ut possis dextra sinistraque sarire ..., ne calcetur. CIC. fin. 2, 64 utebatur ... vino et ad voluntatem et, ne noceret. VARRO Ling. 9, 105 dum, ‘sacrifico’ qui dicat, servet ‘sacrificabo’ et sic per totam formam, ne dicat ... ‘sacrificatus sum’. Ov. trist. 2, 336 divitis ingenii est inmania Caesaris acta condere, materia ne supereret opus. CELS. 3, 14, 2 *remedia* per triduum, id est tertio die et quinto et septimo temptare, ne (nec var. l.) vinum nisi post accessionem die septimi bibat. 6, 18, 2^G in aeneo vaso leniter cocuntur, ne superfluant. 7, 7, 4^C excidenda (*sic* e. *Lindenus*) ea membranula, ne quid ex angulo *oculi* laedatur. COLVM. arb. 3, 5 quam saepissime fodiantur *sarmenta*, ferro ne tangantur. PLIN. nat. 23, 20 *labruscam* ad expunctionem sanguinis ... adhibent, non ultra gargarizationes et, ne quid devoretur. *al.* (in sermone iuris e. g. CIL VI 10219, 7 [saec. I]. VLP. dig. 18, 7, 1).

b cetera exempla: **a c. locut. praepar.**: ita: PLAVT. Capt. 738 hunc ... ita curarier, ne qui deterius huic sit, quam quo pessume est. Most. 390 ita patrem faciam tuom, non modo, ne intro eat, verum etiam, ut fugiat. CATO agr. 3, 1. CIC. Att. 6, 3, 9 moderabor ita, ne quid eum offendam. CAECIN. Cic. fam. 6, 7, 6. SALL. Iug. 14, 18 Masinissa nos ita instituit ..., ne quem coleremus nisi populum Romanum, ne *eques*. (PAVL. PELL. euch. 90). ALF. dig. 19, 2, 29. *et saepe*. **qualibet**: VARRO rust. 2, 4, 14 haram facere ... ea altitudine ..., ne, dum *sus* exilire velit prae-gnax, abortet (HIL. trin. 8, 11 in ea fuit infirmitate, ne *eques*. 9, 66). TIB. 1, 4, 2 sic ... tibi contingent tecta ..., ne capiti soles ne noceantque nives (SEN. contr. 2, 7, 3 SEN. benef. 1, 10, 1. *al.*; cf. l. 2). LIV. 26, 24, 16 Philippum ... satis implicatum bello finitimo ratus, ne Italianum ... posset respicere. LVCAN. 7, 406 Romam ... cladis e o dedimus, ne ... bellum iam possit civile geri (MART. CAP. 7, 767 eo ventum est, ne *eques*). *al.*